



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

Processo Administrativo Nº 005/2025

Dispensa nº. 003/2025

**Objeto:** Contratação de empresa para a aquisição de produtos do gênero alimentício e descartáveis para atender demandas da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/BA.

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **Dispensa nº. 003/2025**, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado da presente **Dispensa**, nos seguintes valores:

FORNECEDOR: **UILLIAM SOUZA DA COSTA ME**

CNPJ: **32.259.668/0001-44**

ENDEREÇO: Rua Teodoro Dias Barreto, 887, Andaiá, CEP 44434-532, Santo Antônio de Jesus/BA.

ITENS	UND.	QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇOS	
				UNIT.	TOTAL
1	UND.	20	<b>Adoçante Líquido</b> , dietético. Integrantes: água, sorbitor, edulcorantes artificiais: sacarina sódica e ciclamato de sódio e conservadores: ácido benzoico, metilparbeno. Não contém glúten. O Produto deverá ter registro no 1 Ministério da Saúde e estar de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos (CNNPA. Embalagem com 100 ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.	3,25	65,00
2	KG	180	<b>AÇÚCAR</b> , cristalizada, sacarose de cana-de-açúcar livre fermentação, isento de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais ou vegetais, na cor branca. Embalagem em polietileno de 1 kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (mínimo de 06 meses), de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	4,79	862,20
3	PCT	800	<b>CAFÉ PURO TORRADO E MOÍDO</b> , procedente de grãos limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminado a vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC, o produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem com 250G.	15,59	12.472,00
4	LT	400	<b>LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTANEO</b> , CONTENDO NO MÁXIMO 1,5% DE GORDURA EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ISENTA DE FERRUGEM, N.AO AMASSADAS, RESISTENTES, N.AO VIOLADOS, RESISTENTES, O. DEVERÁ CONTER	16,49	6.596,00

T/V XV DE NOVEMBRO, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535  
CNPJ nº: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

			EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 380G		
5	CX	40	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> , para água, em plástico, capacidade <b>200ml</b> , com resina termoplástica, não toxica, cor branca, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto, marca e informações sobre o fabricante, caixa contendo 25 pacotes	4,49	179,60
6	PCT	35	<b>Mexedor plástico para café palheta cristal</b> , pacote com 250 UN	8,99	314,65
7	PCT	35	<b>Colher Plástica Descartável Mini</b> para Café ou Chá, pacote com 200 unidades	14,25	498,75
8	CX	60	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> , para café/chá, em plástico, capacidade <b>50ml</b> , com resina termoplástica, não toxica, cor branca, isento de: materiais estranhos, bolhas, 8 rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto, marca e informações sobre o fabricante, caixa contendo 25 pacotes	3,09	185,40
9	UND.	400	<b>POLPA DE FRUTA 100% natural</b> , obtida de frutas sadics e maturação plena, através de processos especificas a cada fruta nos sabores ( <b>morango, uva e maracuja</b> ), congelada sem adição de açúcar, conservantes, corante, e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor proprios, ausente de substancia estranhas. Devera estar 9 acondicionada em embalagem plástica, transparente, UND com peso de 1000 gramas, data de empacotamento e prazo de validade visíveis, senda a última no minima 9 meses a contar da data de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.918/1994 ou normas que a substitua, e nas normas regulamentadoras.	2,50	1.000,00
10	UND.	400	<b>POLPA DE FRUTA 100% natural</b> , obtida de frutas sadics e maturação plena, através de processos especificas a cada fruta nos sabores ( <b>acerola, goiaba, umbu, manga, graviola e cacau</b> ), congelada sem adição de açúcar, conservantes, corante, e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor proprios, ausente de substancia estranhas. Devera estar 10 acondicionada em embalagem plástica, transparente, UND com peso de 1000 gramas, data de empacotamento e prazo de validade visíveis, senda a última no minima 5 meses a contar da datè de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Leis 8.918/1994 ou normas que a substitua, e nas normas regulamentadoras.	1,75	700,00

TV XV DE NOVEMBRO, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535  
CNPJ nº: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

11	PCT	300	<p><b>BISCOITO,</b> TIPO <b>CREAM</b> <b>CRACKER,</b>  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400  G AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERÃO SER  IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA  EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA  ACONDICIONADO: NOME OU CNPJ DO  FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO,  PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU  LOTE, DATA DE VALIDADE, NORMA(S) VIGENTE(S)  E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. NA  DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE  INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER  SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE,  TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE  FABRICAÇÃO OU LOTE, IMPRESSA NA  EMBALAGEM. CONFORME A(S) NORMA(S) E/OU  RESOLUÇÃO(OES) VIGENTE(S) DA ANVISA/MS E  INMETRO.</p>	5,39	1.617,00
12	PCT	300	<p><b>BISCOITO,</b> TIPO <b>MARIA</b> .. EMBALAGEM CONTENDO  350G. AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERÃO  SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE,  DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O  PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DÓ  FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO,  QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, DATA DE  FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE  VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS  ÓRGÃOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA,  O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O  PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO  UL TRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE  COMO REFERÊNCIA,A DATA DE FABRICAÇÃO OU  LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. CONFORME AS  NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA  ANVISA/MS E INMETRO</p>	7,00	2.100,00
13	CX	40	<p><b>CHÁ ERVA DOCE</b> - ACONDICIONADO EM ENVELOPE  INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL  IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECANICAS  (SELAGEM), EMBALAGEM. DEVERÁ TRAZER  EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,  PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,  NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTCI.  DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6  (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE  ACORDO COM A RDC N°276/ 2005.PESO  APROXIMADO POR SACHE 1 OG. CX. C/10  SAQUINHOS</p>	6,99	279,60
14	CX	50	<p><b>CHÁ CAMOMILA</b> ACONDICIONADO EM ENVELOPE  INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL  IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECANICAS  (SELAGEM), EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER  EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,  PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,  NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.  DEVERÁ APRESENTAR "VALIDADE MÍNIMA DE 6  (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE  ACORDO COM A RDC N°276/ 2005.PESO  APROXIMADO POR SACHE 10G. CX. C/1(;</p>	4,25	212,50
15	CX	50	<p><b>CHÁ CIDREIRA</b> ACONDICIONADO EM ENVELOPE  INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL  IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECANICAS  (SELAGEM), EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER</p>	4,25	212,50

TV XV DE NOVEMBRO, nº 58, Centro - Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535  
CNPJ nº: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

			EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC Nº276/ 2005.PESO APROXIMADO POR SACHE 10G. CX. C/10 SAQUINHOS		
16	CX	40	<b>CHÁ HORTELÁ</b> ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECANICAS (SELAGEM), EMBALAGEM. DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC Nº276/ 2005.PESO APROXIMADO POR SACHE 10G. CX. C/10 SAQUINHOS	4,25	170,00
17	CX	50	<b>CHÁ BOLDO</b> ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECANICAS (SELAGEM), EMBALAGEM. DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC Nº276/ 2005.PESO APROXIMADO POR SACHE 10G. CX. C/10 SAQUINHOS	4,25	212,50
18	UND	50	<b>MANTEIGA,</b> COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DI; IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRADO NOS ÓRGÃOS SANITÁRIOS.	26,10	1.305,00
19	LT	260	<b>Leite Integral UHT</b> embalagem:(caixinha),com 1litro, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional e prazo de validade mínima de 100 dias a partir da entrega, sendo composto por 3,0% de gorduras totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. cada 100g do produto contém cerca de 58 kcal. estabilizantes trifosfato de sódio, citrato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. alérgicos: contém leite. contém lactose. devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante, registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção	5,49	1.427,40
20	UND.	75	<b>Achocolatado em pó,</b> instantâneo, tradicional, à base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, embalagem em lata ou pote plástico contendo 370g cada unidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde;	11,79	884,25
21	KG	18	<b>AMIDO DE MILHO,</b> produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. umidade máxima 14%p/p,	9,55	171,90

TV XV DE NOVEMBRO, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535  
CNPJ nº: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## PODER LEGISLATIVO

*Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia*

		acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. - embalagem com peso líquido de 500g. apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. embalagem de 500 g. validade não inferior a 360 dias		
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 31.466,25</b>

O adjudicatário terá o prazo de *03(três) dias úteis*, contados a partir da data de sua convocação, para *assinar o Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente*, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

Santo Antônio de Jesus, 13 de fevereiro de 2025.

**Caíque Pires Barbosa**  
**Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus**



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

Processo Administrativo Nº 006/2025

Dispensa nº. 004/2025

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender demandas da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/BA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **Dispensa nº. 004/2025**, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado da presente **Dispensa**, nos seguintes valores:

**FORNECEDOR: UILLIAM SOUZA DA COSTA ME**

**CNPJ: 32.259.668/0001-44**

**ENDEREÇO: Rua Teodoro Dias Barreto, 887, Andaiá, CEP 44434-532, Santo Antônio de Jesus/BA.**

ITENS	UND.	QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇOS	
				UNIT.	TOTAL
1	CX	40	ÁGUA SANITÁRIA, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, conforme ABNT/NBR 14725 Embalagem plástica 1 de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e com registro no Ministério da Saúde	29,88	1.195,20
2	UND.	15	ALCOOL GEL 70%, ANTSSÉPTICO, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991 e registro na ANVISA. Embalagem frasco plástico de 05 litros, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	7,50	112,50
3	CX	15	ALCOOL, etílico, hidratado, graduação 70%, Certificado INMETRO e Norma ABNT 3 NBR 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plástico de 01 litro, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	102,68	1.540,20
4	UND.	120	ANTIMOFO à base de sal higroscópico, absorvendo os vapores d'água presentes no ar. Para utilização em armários, gavetas, gabinetes de pia, et, pote transparente plástica branca vazada com capacidade, tampa vazada, capacidade de 80g.	6,99	838,80
5	UND.	20	CERA Líquida incolor, indicado para limpeza em azulejos, pisos esmaltados, granilite, paviflex, mármore, granito, porcelanato, cerâmico, concreto polido. Embalagem com 05 litros.	123,62	2.742,40
6	CX	20	DESINFETANTE, líquido fragrância lavanda, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 500 ml, devera apresentar rotulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade	57,34	1.146,80
7	UND.	100	DETERGENTE, líquido concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente, neutro. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	1,69	169,00
8	UND.	15	ESCOVA para limpeza, com cerdas em nylon, base em plástico, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	3,99	59,85
9	UND.	40	ESPONJA para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material	0,85	34,00

T'V X'V DE NOVEMBRO, nº 58, Centro - Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535  
CNPJ nº: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

			abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 20 mm (espessura)		
10	UND.	40	FLANELA, para limpeza, 100% algodão, bordas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm.	2,99	119,60
11	CX	20	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos, cada palito deve ter no mínimo 15 mm de comprimento, excluindo a cabeça. Embalagem pacote com 10 caixas.	2,99	59,80
12	PCT	75	LÁ DE AÇO, carbono, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote 8 unidades, peso líquido 60g	1,75	131,25
13	UND.	15	LIMPA ALUMÍNIO Produto concentrado para limpeza especificamente de superfícies de alumínio em indústrias alimentícias e cozinhas industriais, que seja eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustadas além de dar brilho nos diversos utensílios de alumínio Embalagem de 500 ml	2,80	42,00
14	UND.	20	LUSTRA MÓVEIS, acondicionado em frasco plástico de 500ml, fragrância lavanda, contendo ceras, silicone, emulsificantes, espessante conservante	7,90	158,00
15	PAR	20	LUVA em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapanta. comprimento não inferior a 30cm, tamanho M Certificado de Aprovação (CA) na embalagem Embalagem lacrada contendo dados de identificação do produto marca do fabricante	6,00	120,00
16	UND.	8	PÁ DE LIXO, cabo em madeira com mínimo de 60 cm. base em PVC quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto nome ou CNPJ do fabricante marca do produto.	5,99	47,92
17	UND.	50	PANO de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em 17 overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g. com variação de +/-5% Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5,99	299,50
18	UND.	40	PANO DE PRATO felpudo, 100% algodão, material medidas mínimas 140cmx230cm, lisa, cores diversas.	5,29	211,60
19	FARDO	200	PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla picotada, em rolo, pacotes com 4 rolos, não reciclado, alta absorção, macio, na cor branca, dimensões de 10cmx30m Embalagem contendo marca do fabricante e dimensões	100,00	20.000,00
20	PCT	140	PAPEL TOALHA, Interfolha Folha dupla de alta qualidade. 2 Dobras 22.5x20cm PCT branco com 2000 unidades	4,99	698,60
21	UND.	100	PASTILHA ADESIVA para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida fragrância agradável. Embalagem caixa contendo 03 (três) unidades, contendo nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade	5,99	599,00
22	UND.	120	PURIFICADOR DE AR, em aerossol, embalagens de 360ml/311g, nas versões flores de jasmim, flores do campo, lavanda, brisa tropical, sonho de verão, cedro, pôr do sol em Paris, conforme norma ABNT-NBR 14725 parte 2:2009, de acordo o sistema de classificação de perigo SGH-Sistema Globalmente Harmonizado, para classificação e rotulagem de produtos químicos, com de validade de 02 anos	14,99	1.798,80
23	UND.	30	REMOVEDOR DE RESÍDUOS piso tipo porcelanato com 5 litros	59,95	1.798,50
24	UND.	15	RODO, para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em pvc, comprimento da base 30 cm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	7,99	119,85
25	PCT	40	SABÃO EM BARRA de glicerina, 200g cada, na cor azul. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades.	3,49	139,60
26	CX	75	SABÃO EM PÓ, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem caixa com 500 g. com dados de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	4,99	374,25
27	UND.	20	SABONETE LÍQUIDO composição: sulfato de sódio, lauril sulfato de sódio dietanolamida, essência, conservante. Embalagem plástica super resistente, contendo 05 litros.	12,49	249,80
28	PCT	60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade de 50 litros, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não possível de separação), classe 1, na cor preta. Embalagem com 100 unidades.	7,09	425,40
29	PCT	60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade de 100 litros, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não possível de separação), classe I na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades	7,59	455,40

TV XV DE NOVEMBRO, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535  
CNPJ nº: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## PODER LEGISLATIVO

*Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia*

30	PCT	60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade de 20 litros, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de PCT separação), classe 1, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades	5,92	355,40
31	UND.	15	VASSOURA SANITÁRIA de plástico 9x34cm	9,69	145,35
32	UND.	15	VASSOURA DE PÊLO sintético, 30 cm de comprimento, fixação com cabo, com sistema de rosca e Uavamento com pregos ou peralunos, cabo medindo 1,20 m	16,99	254,85
33	UND.	18	VASSOURA PIAÇAVA COM 28 FUIROS produto deverá ter os dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro un ou notificação na Avisa/Ministério da Saúde	9,99	179,82
34	UND.	18	VASSOURA, cardas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica sequeável	12,99	233,82
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 36.856,86</b>

O adjudicatário terá o prazo de 03(três) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para assinar o Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

Santo Antônio de Jesus, 13 de fevereiro de 2025.

**Caíque Pires Barbosa**  
Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

Processo Administrativo Nº 007/2025

Dispensa nº. 005/2025

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de móveis planejados para atender demandas de novos gabinetes da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/BA.

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **Dispensa nº. 005/2025**, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado da presente **Dispensa**, nos seguintes valores:

**FORNECEDOR: ARLAN S DE JESUS LTDA**

**CNPJ: 34.999.905/0001-39**

**ENDEREÇO: Av. Esperança, 301, Bairro Maria Preta, CEP 44430-334, Santo Antônio de Jesus/BA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MESA EM FORMATO L mdf freijó medindo 2,00x1,60x70 espessura 45mm com base em ripado	UND	1	6.000,00	6.000,00
2	ESTANTE medindo 2,80x2,60x0,40 espessura 30mm em mdf freijó e mdf cinza	UND	1	7.000,00	7.000,00
3	MESA EM FORMATO L medindo 1,20x1,30x60 espessura 30 mm em mdf freijó.	UND	1	3.100,00	3.100,00
4	ARMÁRIO AÉREO medindo 1,30x0,76x0,35 espessura 30 mm mdf freijó	UND	1	2.400,00	2.400,00
5	MESA EM FORMATO L medindo 2,00x1,40x0,55, espessura 30 mm mdf castanha de cajú.	UND	1	3.200,00	3.200,00
6	MESA EM FORMATO L medindo 1,80x2,50x0,60 espessura 30 mm mdf castanha de caju	UND	4	2.100,00	8.400,00
7	MESA medindo 1,20x0,50x0,75 espessura 30 mm mdf castanha de cajú	UND	3	1.200,00	3.600,00
8	MESA EM FORMATO L medindo 1,35x1,50x0,75 espessura 30 mm mdf castanha de caju	UND	2	1.400,00	2.800,00
9	ARMÁRIO medindo 0,85x1,00x0,40 espessura 30 mm mdf castanha de caju	UND	1	1.750,00	1.750,00
10	MESA EM FORMATO L medindo 1,15x1,30 espessura 30 mm mdf castanha de caju	UND	2	1.650,00	3.300,00
11	ARMÁRIO medindo 1,20x1,00x0,50 espessura 30 mm mdf castanha de cajú	UND	1	1.800,00	1.800,00
12	PORTA semi oca de madeira lisa 2,15x0,84 com batente de mdf	UND	4	950,00	3.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 47.150,00</b>

O adjudicatário terá o prazo de *03(três) dias úteis*, contados a partir da data de sua convocação, para assinar o *Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente*, sob pena de

*T'V'X'V'DE NO'VEMBRO*, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535  
CNPJ nº: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575



# DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1126 | Quinta, 13/02/2025



## *PODER LEGISLATIVO*

*Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia*

decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

Santo Antônio de Jesus, 13 de fevereiro de 2025.

**Caíque Pires Barbosa**

**Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus**